„Facultatum Theologiæ, jurisque Ca- **Sæc. XVII.**  
 „nonici, quæ nostro Regno, nostræque **A. C. 1682.**  
 „obediendiæ subsunt, referri.,

„Primo igitur omnibus Regni nostri  
 „subditis, atque etiam extraneis in no-  
 „stro Regno existentibus, tam Eccle-  
 „siasticis quam sæcularibus, cujuscun-  
 „que ordinis, Congregationis, locique  
 „fuerint, districte prohibemus, ne ali-  
 „quid declarationi præfatæ, illique com-  
 „prehensis propositionibus contrarium  
 „doceant.,

„Secundo, Præcipimus etiam, ut  
 „quicumque sacræ Theologiæ tradendæ  
 „admotus deinceps fuerit, priusquam  
 „hoc officium aggrediatur, seu Regu-  
 „laris, seu sæcularis sit, in Cancellaria  
 „eiusdem Facultatis præfatæ decla-  
 „rationi subscribat, promittatque, se  
 „nihil ab hac declaratione alienum in  
 „scholis lecturum aut docturum, cujus  
 „subscriptionis suæ copias a Notario le-  
 „gitime factas per Syndicum Facultatis  
 „Theologicæ Ordinariis, nostroque Re-  
 „gio & Generali Procuratori trans-  
 „mittat.,

„Tertio, Volumus quoque, ut in  
 „omnibus Collegiis, aut domibus præ-  
 „dictarum Facultatum, ubi plures sunt  
 „Professores, propositiones in hac de-  
 „claratione contentæ singulis annis do-

Sæc. XVII. „ceantur, ubi vero unicus Professor,  
 A. C. 1682. „quovis triennio. „

„Quarto, jubemus dein, ut singulis  
 „annis ad Scholarum apertionem no-  
 „mina omnium Professorum per Syndi-  
 „cum Facultatum Archiepiscopis, &  
 „Episcopis locorum, ubi commorantur,  
 „nostroque Procuratori, sicut etiam  
 „lectiones scholaribus impostero die-  
 „ctandæ transmittantur. „

„Quinto, mandamus pariter, ut  
 „nullus Baccalaureus ad Licentiatum  
 „aut Doctoratum admittatur, qui non  
 „prius in publica aliqua disputatione  
 „prædictas propositiones palam defen-  
 „derit. „

„Sexto, Monemus, ac etiam injun-  
 „gimus omnibus Archiepiscopis, &  
 „Episcopis, qui in nostris Regnis, Pro-  
 „vinciis, terrisque commemorantur,  
 „ut auctoritatem suam efficaciter inter-  
 „ponant, curentque propositiones jam  
 „dictas in suis Diæcesibus ab omni-  
 „bus doceri. „

„Denique omnes Syndici, & Fa-  
 „cultatum Decani operam sedulo da-  
 „bunt, ut præsens edictum executioni  
 „mandetur, alioquin perinde ac si in  
 „illud deliquissent, puniendi. „

Datum die vigesima tertia Martii An-  
 no millesimo sexcentesimo octogesimo  
 secundo.

Hog

Hoc Regis edictum unacum Præ-  
 sulum declaratione eadem die ad Par-  
 lamenti Parisiensis acta relatum est: Sæc. XVII.  
A. C. 1682.  
 Interim Estræus Cardinalis Cleri episto-  
 lam unacum hac declaratione summo  
 Pontifici exhibuit, ejusque confirma-  
 tionem petiit: repulsam tamen tulit,  
 „exprobrante Papa, quod pauci Epi-  
 „scopi absque Pontificis consensu non  
 „sine Successorum præjudicio antiquum  
 „jus abdicare præsumperint, sibi que  
 „jus vindicarint, in privato conventu  
 „nequidem a Papa vocati negotia uni-  
 „versam Ecclesiam concernentia decer-  
 „nendi: Eapropter Pontifex duodecim  
 Cardinalium congregationem instituit,  
 in qua de responsione Regi danda de-  
 liberaretur.

## §. IV.

*Conventus Parisiensis epistola ad cun-  
ctos Regni Præsules.*

Haud ignorabant Præsules a Clero *Palatius in  
Gallicano Deputati ac Parisiis in vita Innoc.  
suis comitiis congregati, quod ex ce- pag. 65.*  
 teris Franciæ Episcopis ac Clericis non  
 pauci veteribus Ecclesiæ Gallicanæ do-  
 ctrinis novæ huic declarationi contra-  
 riis adversus nuperos Sorbonæ ausus  
 firmiter adhærerent, ac nonnisi sub e-  
 mentito priscae Ecclesiæ jura ac dog-  
 mata

Sæc. XVII.

A. C. 1682

mata defendendi obtentu recentiores opiniones obtrudi censerent, hinc Parisiensis Conventus ad omnes Regni Præsules encyclicam dederunt epistolam, in qua demonstrare nitebantur, quod quatuor eorum articuli ad veritatis depositum, quod Christus suæ Ecclesiæ commisit, spectent, necnon Pontificum auctoritas in Principes primis octo Ecclesiæ sæculis incognita, non nisi ex Curia Romanæ ambitione ortum traxerit, e contrario autem horum articulorum veritas, etsi per plura sæcula fuerit obscurata, semper tamen passim ab universa Ecclesia fuerit adoptata &c. Præterea Præsules Ludovicum Maimburgum Jesuitam, cujus scriptitandi intemperiem sibi cognitam habebant, sollicitarunt, ut in factæ declarationis defensionem calamum suum exerceret, qui etiam aut gloriola ex nuperis suis libris collecta, aut Regis gratia, aut ultionis cupidine incitatus, librum, sub titulo *de privilegiis & Prærogativis Romanæ Ecclesiæ ejusque Episcoporum* edidit, illumque Ludovico Regi nuncupavit, opus sane Aulicis percharum, ejus tamen vitæ instituto, quod per quinquaginta quinque annos profitebatur, omnino indignum, quod forte ansam præbuit Pontificio edicto, quo P. Carolo Noiello, qui mortuo Paulo Oliva

Oliva

Oliva die quinta Julii in Societatis Præ-<sup>Sæc. XVII.</sup>  
 positum eligebatur, injunctum, ut cun-<sup>A. C. 1682.</sup>  
 ctis Provincialibus sub anathematis pœ-  
 na inhiheret, ne sine Romanæ Curix  
 permiffu libros typis edere præsume-  
 rent. Ceterum huic Pontificis man-  
 dato haud pronius fuit obtemperatum,  
 quam nupero Pauli Olivæ Generalis  
 præcepto, quo Patrem de la Chaise &  
 Maimburgum, eoquod verbo & calamo  
 Regalistas protegerent, ac propterea  
 Romæ Jefuitarum famam imminuerent,  
 ad fe Romam evocavit, quin ullus eo-  
 rum huic mandato obtemperaret. Ce-  
 terum eandem Cleri declarationem  
 ipsius Regis juffu calamo longe mode-  
 ratiore vindicabat Jacobus Benignus  
 Boffuetius, edita *defenfione declarationis*  
*celeberrimæ de potestate Ecclefiaftica*, quæ  
 ab ejus Nepote Boffuetio Trecenfi Epi-  
 fcopo primum viginti post annis Regi  
 confignata anno millefimo feptingente-  
 fimo trigefimo Lucemburgicis literis  
 excufa primam lucem aspexit.